
 

 

1 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

za školní rok 2019/2020 

 

 
 podle § 11 a § 12 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 225/2009 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Obsah  

 

1. Základní údaje 4 

2. Charakteristika školy 5 

3. Personální zabezpečení 6 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 7 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů 10 

6. Údaje o přijímacím řízení 11 

7. Výsledky vzdělávání žáků 12 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ škol 13 

9.  Soutěže a přehlídky 14 

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost 16 

10.1 Akce organizované školou (večírky, výchovné koncerty, soustředění, …) 16 
10.2 Mimoškolní aktivity 19 
10.3 Hlavní projekty školy 23 
10.4  Veřejná činnost pedagogických pracovníků 24 

11. Mezinárodní aktivity 25 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 25 

13. Propagační činnost 26 

14. Materiálně-technické zabezpečení 26 

15. Informace o odloučených pracovištích školy 27 

16. Ekonomické zajištění činnosti 28 

17. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 28 

18. Závěr – hodnocení školy 29 

18.1 Prostorové podmínky, vybavenost a prostředí školy 29 
18.2 Obsah a průběh vzdělávání 30 
18.3 Výsledky vzdělávání 30 
18.4 Informační a komunikační systém školy, spolupráce s rodiči a   organizacemi města 30 
18.5 Řízení školy, personální práce, DVPP 31 

19. Přílohy 32 

 

 



 

 

4 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

1. Základní údaje 
 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 se sídlem v Pardubicích-Polabinách, 

Lonkova 510, PSČ 530 09, IČO 72566639 byla zřízena Statutárním městem Pardubice ke dni 1. 7. 2012.              

 

 Statutárním orgánem Základní umělecké školy Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 (dále jen 

ZUŠ), je ředitelka školy.  

            Funkci ředitelky školy zastávala od 1. 7. 2009 do 31. 7. 2020  Mgr. Naděžda Gregorová.  

            Od 1. 8. 2020 byl do funkce ředitele jmenován Jiří Kabát M.Mus. 

 

 

           Celkový počet žáků pro školní rok 2019/2020 je 1047. 

  

 Škola má celkem sedm pracovišť (Polabiny ul. Lonkova, ul. Nová, ul. Kosmonautů, ul. 

Mozartova, dále ZŠ Dubina, ZŠ Svítkov a ZŠ Lázně Bohdaneč). 

           Část hudebního a tanečního oboru včetně ředitelství sídlí od května 1998 v budově bývalé firmy 

Julius Meinl, s.r.o. Praha se sídlem Lonkova 510, Pardubice-Polabiny. Od 1. 7. 1999 se firma 

přejmenovala na Julius Meinl Pramen s.r.o. 

V roce 2002 převzala majetky firmy Julius Meinl v České republice společnost Manhattan 

Development a.s. Praha. 

V roce 2004 se stala nástupnickou organizací Meinl European Land Group, Manhattan 

Development s. r. o., U Libeňského pivovaru 63/2, Praha 8 - Libeň. Od roku 2013 se firma jmenovala 

Atrium Sigma Czech Republic s.r.o., U Libeňského pivovaru 63/2, Praha 8 – Libeň. 

Od 15. 1. 2015 firma Atrium Sigma Czech Republic s.r.o. vystupuje pod firmou s názvem 

Reload Sigma Czech Republic s.r.o., adresa V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1.  

Od 27. 3. 2017 je majitelem budovy ulice Lonkova firma Lonkova Point s.r.o., Korunní 

2569/108, 101 00 Praha 10 – Vinohrady. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

2. Charakteristika školy 

 

 Činnost ZUŠ Pardubice-Polabiny je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním 

uměleckém vzdělávání, ve znění pozdějších přepisů. 

 

 

 ZUŠ Pardubice-Polabiny má hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický obor. V těchto 

oborech poskytuje škola vybraným dětem základy příslušného uměleckého vzdělání, výjimečně 

talentované žáky připravuje k dalšímu odbornému uměleckému studiu na vyšších typech uměleckých 

škol. 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

3. Personální zabezpečení  

 

 

   V K ÚSO ÚSV VL 

Pedagogičtí pracovníci      

 hudební obor 16 19 2 1  

taneční obor 2 2 1   

výtvarný obor 6     

literárně-dramatický obor  1     

Nepedagogičtí pracovníci 1 2 1 1  

 

 

Vysvětlivky: 

 

V   =   vysoká škola 

K   =   konzervatoř 

ÚSO  =   úplné střední odborné vzdělání 

ÚSV =   úplné střední všeobecné vzdělání 

VL =   výuční list 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

 

Hudební obor (HO) 

Termín Název Místo Jméno 

14. 9. 2019 Akordeonový seminář Brno I. Holomková 

14. 9. 2019 Varhanní seminář Praha R. Piskačová, 

M. Pecháček 

21. 9. 2019 Klavírní seminář EPTA Praha R. Piskačová 

9. – 11. 10. 

2019 

Celostátní setkání učitelů HN Bystré u Poličky G. Nobilisová 

12. 10. 2019 Inspiromat – klavírní seminář Chotěboř R. Piskačová, 

K. Haklová 

18. 10. 2019 S hudbou? S hudbou! CCV Pardubice G. Nobilisová 

19. 10. 2019 Smyčcová sobota Konzervatoř Brno S. Píšová, 

M. Pleskačová 

5. 11. 2019 Klavírní seminář ZUŠ Holice B. Rind, 

A. Nehněvajsová, 

R. Hronová 

cyklus Kytarové semináře ZUŠ Střezina 

Hradec Králové 

J. Bezdíček 

25. 11. 2019 Pěvecký seminář NIDV Pardubice M. Trunečková 

28. 11. 2019 Klavírní seminář ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

všichni 

pedagogové 

klavírního 

oddělení 

8. 1. 2020 Emoce a emoční inteligence NIDV Pardubice T. Macl 

11. 1. 2020 Smyčcová sobota Konzervatoř Brno M. Pleskačová, 

S. Píšová, R. Píša 

20. 1. 2020 Pěvecký seminář NIDV Pardubice M. Trunečková, 

Z. Kašparová 

7. 2. 2020 Seminář hudební improvizace Praha R. Piskačová 

cyklus Kytarové semináře ZUŠ Střezina 

Hradec Králové 

J. Bezdíček 

6. - 8. 3. 2020 Akordeonový seminář Dobřany I. Holomková 

2. 6. 2020 Seminář výuky hry na 

zobcovou flétnu 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

pedagogové dech. 

oddělení 

 

 

 



 

 

8 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

 

Taneční obor (TO) 

Termín Název Místo Jméno 

18. 9. 2019 Školení Spisová služba ZŠ Dubina Pardubice N. Gregorová 

20. - 22. 9. 

2019 

Setkání odborné skupiny+ NÚV Bechyně N. Gregorová 

23. - 24. 9. 

2019 

Přidružené školy UNESCO Znojmo N. Gregorová 

7. - 9. 10. 

2019 

Celostátní setkání TO 

Šablony II 

Bystré N. Němcová 

23. - 24. 11. 

2019 

Seminář scénického tance Ústí nad Orlicí N. Gregorová 

28. 11. 2019 Kulatý stůl ZUŠ Praha N. Gregorová 

4. 12. 2019 Nipos-Artama,schůzka Praha N. Gregorová 

17. 12. 2019 Právo ve školství NIDV Pardubice N. Gregorová 

18. 1. 2020 Seminář tanečně pohybová 

výchova 

Šablony II 

HAMU Praha K. Brožová, 

N. Gregorová, 

A. Pozdníková, 

I. Sodomková 

25. 1. 2020 Seminář tanečně pohybová 

výchova 

Šablony II 

HAMU Praha K. Brožová, 

N. Gregorová, 

A. Pozdníková, 

I. Sodomková 

25. 1. 2020 Seminář současného tance Jablonec nad Nisou N. Němcová 

8. 2. 2020 Seminář klasického tance HAMU Praha N. Němcová 

15. 2. 2020 Seminář klasického tance HAMU Praha N. Němcová 

7. 3. 2020 Seminář klasického tance HAMU Praha N. Němcová 

16. 6. 2020 Seminář pro ředitele škol 

(p.Valenta) 

Pardubice N. Gregorová 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Výtvarný obor (VO) 

Termín Název Místo Pedagog 

14. – 16. 9. 

2019  

2018 AVP – celostátní setkání 

pedagogů VV  
Praha E. Jebavá 

14. 11. 2019 
Možnosti dialogu – výtvarné 

umění 2. poloviny 20. století 
Praha 

P. Závodná, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

E. Jebavá, 

J. Vojtíšek 

srpen, říjen, 

prosinec 

Keramika raku  Újezdec 
I. Tobiášová 

celoročně Výtvarné studio VČG Pardubice 
P. Závodná, 

I. Tobiášová 

 

 

Literárně-dramatický obor (LDO) 

Termín Název Místo Pedagog 

19. - 25. 9 

2019 

Dramatická výchova ve škole – 

seminář Allana Owense 

Jičín K. Litterová 

17. - 20. 10. 

2019 

Divadelní Nahlížení Bechyně K. Litterová 

17. 1. 2020 Seminář – Dokumentární 

divadlo  

 

Archa Praha K. Litterová 

prosinec 2019, 

leden 2020 

Sdílená výuka – účast na výuce 

MgA. Ivany Sobkové v ZUŠ 

Štítného, Praha 3 

Praha K. Litterová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů   

 

Studium na ZUŠ se člení 

  a) studium přípravné       -  pro žáky od 5 let, trvá zpravidla 2 roky 

  b) základní studium I. stupně       -  pro žáky od 7 let, délka studia 7 let  

  c) základní studium II. stupně      -  pro žáky od 14 let, pro absolventy I. stupně nebo studenty 

středních škol, kteří prokázali přiměřenou vyspělost pro     

 studium II. stupně, délka studia 4 roky 

  d) studium pro dospělé   - studium pro absolventy II. stupně nebo zájemce o 

specializované účelové studium (příprava ke studiu na 

vysokých školách příslušného zaměření), délka studia 4 roky  

                              

  Žáci, kteří prokáží mimořádné studijní předpoklady, mohou být zařazeni do vyučování s vyšší 

hodinovou dotací týdně. 
 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Juráková Karolína        housle – uč. S. Píšová 

 
 

RVHV 

 Naše škola spolupracuje více jak 30 let se Základní školou Polabiny II v systému RVHV 

(rozšířená výuka hudební výchovy). Pedagogové obou škol se podílejí na náborech v mateřských 

školách Pardubic. V 1. třídě ZŠ docházejí žáci do ZUŠ na společnou hodinu rytmické a pohybové 

průpravy. Během výuky v 1. pololetí si žáci za pomoci učitelů ZUŠ vyberou hudební nástroj, na který se 

učí hrát po dobu školní docházky. V rámci rozvrhu ZŠ mají zvýšený počet hodin hudební výchovy a 

sborového zpěvu.  

Tento ojedinělý projekt hudebního vzdělávání má jednoznačně pozitivní vliv na celkové estetické 

vnímání dětí. 

 

Přehled učebních plánů 

 Vyučování v jednotlivých oborech ZUŠ probíhá dle rámcového vzdělávacího programu pro 

základní umělecké vzdělávání.         

 

ŠVP    - školní vzdělávací program je platný od 1. 6. 2012, s účinností od 1. 9. 2012. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

6. Údaje o přijímacím řízení 

                                  

OBOR 

 

Počet vybraných žáků Počet přijatých žáků 

I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

HO 219 1 71 1 

TO 27 2 25 2 

VO 55 0 55 0 

LDO 6 0 6 0 

 

 

Průzkum probíhá na 35 mateřských školách. 

 

 

 
 



 

 

12 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

7. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 
Počty žáků a studentů (údaje platné k  1. 9. 2019) 

 

obor počet taneční výtvarný lit.-dram. hudební 

 celkem    individ. kolektiv. 

žáci celkem (vč. přípr. studia) 1047 157 247 56 545 42 

z toho dívky 768 156 184 41 356 31 

studium pro dospělé 24 5 0 2 9 8 

z toho ženy 16 5 0 1 5 5 

 

  

 

 
 

Prospěch žáků (údaje platné k 30. 6. 2020) 

 

obor počet žáků 
prospěl 

s vyznamen. 
prospěl neprospěl 

ukončil/ 

neklasifik. 

hudební 588 556 32 0 60/ 4 

taneční 158 133 2 0 10 

výtvarný 238 235 3 0 9 

literárně-

dramatický 

52 52 

 

0 0 0 

 

 

 

 
Prospěch dospělých studentů (údaje platné k 30. 6. 2020) 

 

obor počet 

studentů 

prospěl  

s vyznamen. 

prospěl neprospěl ukončil/ 

neklasifik. 

hudební 17 17 0 0 4 

taneční 5 4 0 0 1 

výtvarný 0 0 0 0 0 

literárně – dramatický 1 1 0 0 0 

 

 

 



 

 

13 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ škol 

 

Hudební obor 

  

 Střední školy 

     

 

 

Taneční obor 

 

     Ve školním roce 2019/2020 nevykonal žádný žák tanečního oboru přijímací zkoušky na střední školu 

uměleckého zaměření.  

     

      

Výtvarný obor 

 

      Střední školy 

 

 

        

 

 

 

 

 

Jméno Škola Pedagog 

Netolická Agáta VOŠPaSPgŠ Litomyšl M. Trunečková 

Jméno Škola Pedagog 

Ester Teplá 

Design interiéru, Střední 

uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

I. Tobiášová 

Josefína Štulíková 

IT - Grafika a webdesign, Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Pardubice 

E. Jebavá 

Kamila Peciválová 

Design interiéru, Střední 

uměleckoprůmyslová škola hudebních 

nástrojů a nábytku, Hradec Králové 

Střední průmyslová škola stavební, 

Hradec Králové - Technické lyceum se 

zaměřením na architekturu 

E. Jebavá 

Kvido Kopecký  
Střední průmyslová škola kamenická a 

sochařská Hořice 
P. Závodná 



 

 

14 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

      Vysoké školy 

 

 

 

Literárně-dramatický obor 

 

      Vysoké školy 

 

 

 

 

   

 

 

 

   9.  Soutěže a přehlídky 

 

 

Hudební obor 

Termín Název Úroveň Dosažený výsledek  Pedagog 

17. - 18. 

9. 2019 
Interpretační soutěž C 2. cena P. Merta 

28. - 30. 

11. 2019 

Mezinárodní akordeonová 

soutěž 
M 

Absolutní vítěz, 

5. místo 
I. Holomková 

25. 2. 

2020 

Okresní kolo soutěže ZUŠ 

(smyčce) 
O 

9x 1. cena + postup 

5x 2. cena 

S. Píšová, 

H. Burianová, 

G. Nobilisová, 

B. Holá, 

T. Novotná, 

R. Píša 

27. 2. 

2020 

Okresní kolo soutěže ZUŠ 

(kytara) 
O 

3x 1. cena + postup 

5x 2. cena 

1x 3. cena 

J. Bezdíček, 

G. Nobilisová, 

M. Duspiva 

Jméno Škola Pedagog 

Karel Šimůnek 
Fakulta stavební, Vysoké učení 

technické, Brno 
E. Jebavá 

Jméno Škola Pedagog 

Kateřina Dojčánová KVD DAMU Praha K. Litterová 

Klára Römerová  VOŠ Herecká Praha K. Litterová 



 

 

15 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Hudební obor 

Termín Název Úroveň Dosažený výsledek  Pedagog 

4. - 5. 3. 

2020 

Okresní kolo soutěže ZUŠ 

(klavír) 
O 

5x 2. cena 

13x 3. cena 

R. Piskačová, 

B. Rind, 

S. Křížová, 

G. Královcová, 

K. Haklová, 

A. Nehněvajsová, 

O. Hromádko, 

M. Ulrichová, 

L. Jíchová 
 

 

 

 

 

Taneční obor 

Termín Název Úroveň Dosažený výsledek  Pedagog 

25. - 28. 

10. 2019 

Celostátní přehlídka 

scénického tance 

C ocenění N. Gregorová 

 

 

 

    

 

Literárně-dramatický obor 

Termín Název Úroveň Dosažený výsledek  Pedagog 

13. 11. 

2019 

Pardubické poetické setkání K 1. místo K. Litterová 

29. 6. 

2020 

Wolkrův Prostějov K 1x diplom, 

4 x čestné uznání 

K. Litterová 

25. - 27. 

10. 2019 

Děti – výchova - divadlo C nesoutěžní K. Litterová 

 

 

 
 

 

POZN.: úroveň: okresní  - O, krajská (oblastní) - K,  celostátní  - C,  mezinárodní  -  M 

 

 

 

 



 

 

16 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost 

 

                10.1 Akce organizované školou (večírky, výchovné koncerty, soustředění, …) 

        

Hudební obor 

Termín Název Místo Jméno 

4. - 6. 10. 2019 
Soustředění smyčcového 

orchestru 
Chotěboř 

D. Hlava, 

H. Burianová 

17. 10. 2019 
Vernisáž architektonických 

návrhů 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
L. Hort 

22. 10. 2019 
Koncert posluchačů 

konzervatoře 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

R. Piskačová, 

S. Křížová 

9. 11. 2019 Soustředění DPS „Slavíček“ 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

M. Trunečková, 

G. Královcová, 

R. Hönig 

14. 11. 2019 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

15. - 17. 11. 

2019 
Soustředění JBJP Chotěboř 

P. Merta, 

J. Bezdíček 

19. 11. 2019 Koncert učitelů 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

21. 11. 2019 
Koncert posluchačů 

konzervatoře 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

J. Staša, 

R. Hönig 

26. 11. 2019 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

2. 12. 2019 
Vánoční koncerty DPS 

„Slavíček“ 

Společenský sál 

radnice Pardubice 

M. Trunečková, 

R. Hönig 

3. 12. 2019 Orchestrální koncert 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

R. Hönig, 

R. Hronová 

5. 12. 2019 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
K. Haklová 

10. 12. 2019 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
B. Rind 

11. 12. 2019 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
A. Nehněvajsová 

12. 12. 2019 Vánoční charitativní koncert 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hronová 

16. 12. 2019 Vánoční pořad pro ZŠ 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hronová 

18. 12. 2019 Vánoční pořad pro ZŠ 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hronová 



 

 

17 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Hudební obor 

Termín Název Místo Jméno 

20. 12. 2019 Třídní vánoční besídka ZUŠ Nová Pardubice M. Duspiva 

14. 1. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

16. 1. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Piskačová 

21. 1. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

23. 1. 2020 
Koncert posluchačů 

konzervatoře 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
N. Mertová 

24. 1. 2020 Školní kolo soutěže (kytara) ZUŠ Nová Pardubice J. Bezdíček 

28. 1. 2020 Školní kolo soutěže (smyčce) 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
T. Novotná 

29. 1. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
S. Píšová 

30. 1. 2020 Školní kolo soutěže (smyčce) 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
T. Novotná 

30. 1. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
G. Královcová 

5. 2. 2020 Školní kolo soutěže (klavír) 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
B. Rind 

7. 2. 2020 Projektový den ve škole ZUŠ Nová Pardubice R. Piskačová 

18. 2. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

20. 2. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

21. 2. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
L. Jíchová 

24. 2. 2020 Projektový den ve škole 
ZUŠ Kosmonautů 

Pardubice 
T. Macl 

24. 2. 2020 Kytarová seance 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
J. Bezdíček 

25. 2. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

27. 2. 2020 Žákovský večírek 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

3. 3. 2020 Projektový den ve škole 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
H. Burianová 

4. 6. 2020 Absolventský koncert 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 



 

 

18 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Hudební obor 

Termín Název Místo Jméno 

9. 6. 2020 Absolventský koncert 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

11. 6. 2020 Absolventská přehrávka 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

16. 6. 2020 Absolventský koncert 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 
R. Hönig 

 

Taneční obor 

Termín Název Místo Pedagog 

12.12. 2019 Vánoční koncert ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

K. Brožová, 

A. Pozdníková 

16., 18. 12. 

2019 

Výchovné koncerty pro MŠ ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

N. Němcová 

19. 12. 2019 Ukázková hodina 1.r. ZŠ Pol. IV Pardubice K. Brožová 

24. 1. 2020 Ukázková hodina ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

N. Němcová 

31. 1. 2020 Soustředění ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

N. Gregorová 

4. 6. 2020 Průběžné schůzky pedagogů 

tanečního oboru 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

K. Brožová, 

N. Němcová, 

A. Pozdníková, 

N. Gregorová, 

E. Čížková 

8. 6., 10. 6. 

2020 

Talentové zkoušky Dubina, Lonkova 

Pardubice 

K. Brožová, 

N. Němcová, 

A. Pozdníková, 

N. Gregorová 

19. 6. 2020 Projektový den ve škole 

(lektor J. Novorytová) 

ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

N. Němcová  

 

Výtvarný obor 

Termín Název Místo Pedagog 

celoročně 
Výstavy na ZUŠ Lonkova 

 
Pardubice 

E. Jebavá, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

P. Závodná 



 

 

19 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Výtvarný obor 

Termín Název Místo Pedagog 

květen, červen Výstava Taťány Faltysové  Galerie Chodba - ul. 

Nová Pardubice 

I. Tobiášová 

 

Literárně-dramatický obor 

Termín Název Místo Pedagog 

 prosinec 2019 Vánoční pořady pro školy  ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

K. Litterová 

prosinec 2019 Vánoční charitativní koncert ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

K. Litterová 

 25. 6. 2020 Neviditelné divadlo 

v pardubických ulicích 

Pardubice K. Litterová 

 

 

 10.2 Mimoškolní aktivity 

 

Hudební obor 

Termín Název Místo Jméno 

1. 9. 2019 Promenádní koncert  Pardubice-Polabiny 
P. Merta, 

J. Bezdíček 

5. 9. 2019 Vernisáž výstavy Pardubice-Mázhaus P. Merta 

14.-17. 9. 2019 Zahraniční zájezd JBJP Itálie 
P. Merta, 

J. Bezdíček 

21. 9. 2019 Vystoupení JBJP Přelouč 
P. Merta, 

J. Bezdíček 

28. 9. 2019 Polabinská pouť Pardubice-Polabiny 
P. Merta, 

J. Bezdíček 

5. 11. 2019 Vernisáž Pardubice-Mázhaus P. Merta 

13. 11. 2019 
Ocenění úspěšných studentů 

Pardubic 

Aula 

PardubicePolabiny 
I. Holomková 

29. 11. 2019 Rozsvěcení vánočního stromu Pardubice-Polabiny J. Zavřel 

1. 12. 2019 Vánoce v Mlýnech Pardubice J. Zavřel 

13. 12. 2019 Vánoční pořad pro MŠ Lázně Bohdaneč R. Hönig 



 

 

20 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Hudební obor 

Termín Název Místo Jméno 

15. 12. 2019 Vánoce v Mlýnech Pardubice P. Merta 

11. 1. 2020 Ples ZŠ Waldorfská 
Skautské centrum 

Pardubice 

P. Merta, 

J. Bezdíček 

24. 6. 2020 Koncerty na náměstí JBJP Přelouč 
P. Merta, 

J. Bezdíček 

25. 6. 2020 Rozloučení se školním rokem 
ZUŠ Lonkova 

Pardubice 

L. Kyncl, 

J. Zavřel, 

P. Merta, 

J. Bezdíček 

28. 6. 2020 Promenádní koncert Pardubice-Pergola 
P. Merta, 

J. Bezdíček 
 

 

Taneční obor 

Termín Název Místo Jméno 

11. 9. 2019 Představení „Kytice“ Hradec Králové N. Gregorová 

28. 9. 2019 Polabinská pouť Pardubice-Polabiny N. Němcová 

16. 10. 2019 
Představení „Losers Cirque 

Company“ 
VČD Pardubice N. Gregorová 

26. 11. 2019 Představení „Příští přísliby“ Divadlo 29 Pardubice N. Gregorová  

N. Němcová 

29. 1. 2020 Představení „Nepřestávej“ Divadlo 29 Pardubice N. Gregorová 

30. 1. 2020 Schůzka MKT Evropský spolkový 

dům Pardubice 

N. Gregorová 

8. 2. 2020 Představení „Mosty času“ ND Praha N. Gregorová 

1. 3. 2020 Představení „Timeless“,  ND Praha N. Gregorová 

 

 

Výtvarný obor 

Termín Název Místo Jméno 

listopad 

2019 

Projektový den – exkurze 

v modrotiskové dílně  
Olešnice na Moravě 

P. Závodná, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

E. Jebavá, 



 

 

21 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Výtvarný obor 

Termín Název Místo Jméno 

J. Vojtíšek 

listopad 

2019 

Blízkost hvězd, návštěva výstavy 

a workshop 
NOV, Pardubice E. Jebavá 

leden 

2020 

Projektový den – exkurze v 

hřebčíně 
Kladruby nad Labem 

P. Závodná, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

E. Jebavá, 

J. Vojtíšek 

květen-

červen 

2020 

Koně – výstava VO v galerii 

Mázhaus 

Pardubice, Pernštýnské 

náměstí 

P. Závodná, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

E. Jebavá, 

J. Vojtíšek, 

V. Korbelová 

červen 

2020 

Pardubice – evropské město koní- 

výstava obrazů z dějin výtvarného 

umění 

Pardubice, Tyršovy sady 

P. Závodná, 

K. Pappová, 

I. Tobiášová, 

E. Jebavá, 

J. Vojtíšek 

červen 

2020 

Nábřeží umělců – kreslení 

architektury J. Gočára v plenéru 
Hradec Králové I. Tobiášová 

srpen 

2020 
Linoryty – výstava FONS Pardubice 

P. Závodná, 

K. Pappová 

 

 

 

 

Literárně-dramatický obor 

Termín Název Místo Jméno 

17. - 20. 10. 

2019 

Nahlížení – celostátní dílna 

středoškolského divadla 

Bechyně K. Litterová 

25. - 27. 10. 

2019 

Děti – výchova – divadlo  

- přehlídka KVD Damu  
DAMU Praha 

K. Litterová 

13. 11. 2019 Pardubické poetické setkání Divadlo 29 Pardubice K. Litterová 

19. 11. 2019 Poezie do škol Divadlo 29 Pardubice K. Litterová 

listopad 2019 

Ocenění žáků z inscenace 

Medvěd, který nebyl od 

magistrátu 

Univerzita Pardubice 

K. Litterová 



 

 

22 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

Literárně-dramatický obor 

Termín Název Místo Jméno 

29. 6. 2020 Wolkrův Prostějov - kraj Divadlo 29 Pardubice K. Litterová 

 

 

 

 

  



 

 

23 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

    10.3 Hlavní projekty školy 

    Vedle svého základního vzdělávacího programu realizuje ZUŠ Pardubice-Polabiny nadstandartní 

projekty, které jsou zaměřeny na oživování a popularizaci kulturních hodnot a uměleckých aktivit. 

 

 

     Od roku 1999 ZUŠ Pardubice-Polabiny aktivně naplňuje vlastní vzdělávací projekt ART VADE 

MECUM (Pojď se mnou za kulturou), v němž spolupracuje se všemi profesionálními kulturními 

subjekty sídlícími v historické části našeho města. 

   Od roku 2002 plní ZUŠ Pardubice-Polabiny program UNESCO nazvaný Záchrana a udržení 

světového kulturního dědictví. Akce z tohoto programu jsou součástí aktivit UNESCO vykazovaných 

Českým výborem UNESCO. 

   V roce 2020 bylo stanoveno téma roku „350. výročí úmrtí J. A. Komenského“ a „Mezinárodní rok 

zdraví rostlin“.  

 

     Vzhledem k šíření virového onemocnění Covid-19 byl vyhlášen nouzový stav od 12. 3. 2020 do 17. 

5. 2020. V tuto dobu probíhala distanční forma výuky. Všechny plánované akce byly zrušeny. 

 
 

 

DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE ŠKOLY 

 

Svatováclavská pouť 

Týden uměleckého vzdělávání 

Organizace okresního kola soutěže ZUŠ ve hře na klavír  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

10.4  Veřejná činnost pedagogických pracovníků  

 

Ředitelka  školy  - Naděžda  Gregorová   

 

Člen odborné skupiny                                                          Národní ústav vzdělávání Praha    

Poradní sbor pro scénický tanec dospělých                         NIPOS ARTAMA  Praha    

Člen komise pro výběrové řízení              MK Praha 

Multikulturní týden                                                           Pardubice         

 

 

Hudební obor 

 

Ústřední umělecká rada           R. Píša, člen sekce spodních smyčcových nástrojů 

Krajská umělecká rada R. Píša, zástupce vedoucího sekce smyčcových nástrojů 

Okresní umělecká rada I.  Holomková, sekce akordeonů, vedoucí 

S. Křížová, sekce klavírů, vedoucí 

R. Píša, sekce spodních smyčcových nástrojů, vedoucí 

G. Nobilisová, sekce HN, vedoucí 

M. Trunečková, sekce pěvecká, vedoucí 

Školní umělecká rada R. Hronová, R. Hönig, G. Nobilisová, B. Rind, 

J. Bezdíček, M. Trunečková, N. Mertová 

Zrcadlo umění                                 R. Hronová  

  

Taneční obor  

 

Školní umělecká rada A. Pozdníková 

 

 

Výtvarný obor 

 

Okresní umělecká rada J. Vojtíšek 

Školní umělecká rada I. Tobiášová 

     

 

Literárně-dramatický obor 

 

Školní umělecká rada K. Litterová 

 



 

 

25 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

11. Mezinárodní aktivity 

 

 ZUŠ Pardubice-Polabiny je druhou základní uměleckou školou v České republice, která je 

zařazena rozhodnutím generálního ředitele UNESCO z května 2002 do systému ASP net UNESCO. 

  

 ZUŠ propaguje kvalitní vzdělávání tím, že se inspiruje z programů UNESCO v oblasti výchovně 

vzdělávacích cílů - úcta k lidem, k lidským právům, životnímu prostředí, nediskriminaci a trvale 

udržitelnému rozvoji. Každoročně se účastníme setkání Přidružených škol UNESCO. Letos se setkání 

konalo ve Znojmě. 

V roce 2020 bylo vyhlášeno téma roku „350. výročí úmrtí J. A. Komenského“ a „Mezinárodní rok 

zdraví rostlin“. 

 

            

 

 

  

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

 

Magistrát města Pardubic 

Úřad městského obvodu Pardubic II, I 

ZŠ Polabiny II 

MŠ v Polabinách, Staré Hradiště, Dubina 

DDM Alfa 

Archív Pardubice 

ZUŠ Pardubice Havlíčkova, Přelouč, Holice, Chrudim, Slatiňany 

Komorní filharmonie Pardubice 

Konzervatoř Pardubice 

Gymnázium Dašická, Mozartova Pardubice 

Krajská knihovna Pardubice 

VČG, VČM 

Centrum na podporu integrace cizinců v PK 

ARTAMA Praha 

Český výbor pro UNESCO 

AVP 

                                         

 

          

 

 

 

 

 



 

 

26 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

13. Propagační činnost 

 

O činnosti školy vyšla v uplynulém roce celá řada článků v denících, v periodikách Radniční 

zpravodaj, Pravobřežní zpravodaj. 

 

 Aktuálně jsou funkční webové stránky, facebook školy, výtvarného a literárně-dramatického 

oboru. Zde jsou pravidelně umístěny informace o akcích a činnosti školy. Na konci každého pololetí 

připravujeme pro žáky, rodiče i veřejnost informační bulletin INFORMATORIUM. Informační letáky 

jsou umístěny např. během městských festivalů, při koncertech ZUŠ pro veřejnost, v ZŠ během zápisu 

do škol, v Pravobřežním zpravodaji. 

 

 Aktuální nabídky akcí jsou umisťovány pravidelně na informační tabuli v ZUŠ Lonkova a na 

vývěskách školy na všech pracovištích. 

 

 

 

14. Materiálně-technické zabezpečení 

 

  V oblasti investiční činnosti škola postupuje ve vybavování jednotlivých oborů podle 

krátkodobých i dlouhodobých plánů a to vždy v souladu s rozpočtovými možnostmi.  

  Od školního roku 2018/2019 jsme získali nové prostory – 6 tříd pro hudební obor v ulici Nová. 

           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

27 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

15. Informace o odloučených pracovištích školy 

 

 

 Pracoviště ZUŠ Pardubice-Polabiny: 

 

 

 

1. ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 510   ředitelství, HO a TO 

 

2. ZUŠ Pardubice-Polabiny, Nová 282                         VO, HO 

 

3. ZUŠ Pardubice-Polabiny, Kosmonautů 274              HO, LDO 

 

4. Gymnázium Pardubice, Mozartova 449                                HO, TO 

 

5. ZŠ Pardubice Dubina, E. Košťála 870     HO, TO a VO    

 

6. ZŠ Svítkov, Školní 748                                                         HO, VO 

 

7. ZŠ Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 108                         HO 

 

 

 

V rámci spolupráce s vedením ZŠ máme k dispozici na detašovaných pracovištích samostatné učebny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

 

16. Ekonomické zajištění činnosti 

 

Ekonomické údaje jsou uvedeny ve „Výroční zprávě o hospodaření školy” viz samostatná část tohoto 

dokumentu. 

 

Od září školního roku 2019/2020 je v rámci OP VVV, výzva Šablony II postupně čerpána finanční 

částka 1 761 089,- Kč. 

 

 

 

17. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 

 

Oblasti kontrolní činnosti 

  

          - hospitace individuálních i kolektivních výukových hodin, 

 

          - hodnocení úrovně veřejných vystoupení, 

 

          - prosazování evaluačních principů do práce všech oborů školy (swot analýza oborů a    

   oddělení - výstupy jsou podkladem práce jednotlivých oborů a oddělení), 

 

          - systémová kontrola hospodaření, 

 

          - uplatnění vnitřního auditu. 
 

 
Kontrola ČŠI se v tomto školním roce nekonala. 

  

Na naší škole není jmenována školská rada. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je každoročně předkládána Nezávislému spolku Přátelé Základní 

umělecké školy v Pardubicích-Polabinách (sdružení rodičů a přátel školy). Výbor této společnosti je 

složen ze zástupců rodičů žáků jednotlivých oborů. Rádi přijímáme připomínky a nápady členů spolku 

ke zlepšení naší práce.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

18. Závěr – hodnocení školy 

 

 Podklady pro hodnocení činnosti školy 

• Rozpracované body pro výroční zprávu 

• Osobní list pedagoga (shrnutí a vyhodnocení jeho činnosti za celý školní rok, názory, náměty, 

připomínky k vedení a řízení školy) – formou pohovoru pedagoga s vedením školy 

 

Ze všech závěrů vyplynou požadavky jednotlivých oborů k různým oblastem – např. vybavení, 

prostorové podmínky, informovanost o škole, formy zlepšení komunikace s rodiči, nabídka seminářů pro 

pedagogy, ocenění úspěšných žáků aj.  
 

 

18.1 Prostorové podmínky, vybavenost a prostředí školy 

 

• Naše škola má stále 7 pracovišť. Roztříštěnost pracovišť v sobě nese řadu každodenních 

komplikací (absence osobního kontaktu mezi pedagogy, nedostatečná možnost týmové spolupráce, 

absence zázemí pro pedagogy, hluk ze společných prostor apod.).  

Zároveň však pokrýváme zájem o výuku v okrajových částech města, kde žáci v rámci budovy 

základní školy přecházejí za minimálních časových ztrát i bezpečnostních rizik do výuky ZUŠ. 

 

 

• Zlepšení vybavenosti pracovišť přes některá negativa pokračuje postupně podle dlouhodobých 

plánů. 

Trvale nevhodná je velikost tanečních sálů. V Lonkově ulici je zcela nevyhovující povrch, na 

kterém taneční výuka probíhá. Povrch v sále Lonkova je v návrhu oprav, které budou postupně 

plněny po dohodě s novým majitelem budovy. 

Vzhledem k multifunkčnosti prostor i majetkoprávním vztahům nelze tuto situaci uspokojivě 

vyřešit.  

Malé jsou i učebny VO v ul. Nová a některé učebny HO v ul. Kosmonautů, kde zcela chybí 

jakákoli zvuková izolace.  
 

• Žádosti na koupi nových nástrojů jsou řešeny podle plánu nákupu, aktuálních potřeb a finančních 

možností. Byla zakoupena dvě pianina, elektrická poklopová pec. V rámci čerpání Šablon II. bylo 

do třídy HN zakoupeno 20 notebooků. Žáci je využívají pro práci s různými notovými programy.  
 

• Dlouhodobým strategickým cílem pro školu jsou nové prostory s odpovídající kapacitou 

výukových prostor, které budou splňovat specifické požadavky jednotlivých oborů a budou 

odpovídat současným požadavkům moderní umělecké vzdělávací instituce.  

Výhledově se jedná o prostorách v Polabinách I na místě staré MŠ. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

30 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

18.2 Obsah a průběh vzdělávání 

 

• Vzdělávání v ZUŠ se řídí RVP ZUV, v červnu byly zpracovány aktuální připomínky k ŠVP pro 

nový školní rok.  

 

• Žáci mají nadále možnost navštěvovat soubory školy – Jazz Band JP, Zobcertino, Zaviband, 

hudební skupinu „105“, smyčcový orchestr, souborovou hru), soubor Čistírna (LDO) aj. Nadále 

budeme motivovat naše žáky ke zvýšení zájmu a uplatnění v souborové práci. Rádi využijeme 

jejich nápady a poznatky při plánování aktivit, přípravě akcí a výjezdů školy, návštěvách koncertů 

a vystoupení. 
 

18.3 Výsledky vzdělávání 

 

• Škola má řadu vynikajících pedagogů. O tom svědčí úspěchy v soutěžích republikových i 

zahraničních (viz tabulka) i dlouhodobý vysoký zájem o výuku v naší škole. Pedagogové úspěšně 

připravili i žáky k talentovým zkouškám na střední nebo vysoké školy s uměleckým zaměřením. 

 

• Byly naplánovány společné akce všech oborů, ale vzhledem k virové nákaze se řada těchto akcí 

nekonala. 
 
 

• Naše škola se podílí na organizaci soutěží, v loňském roce jsme zajišťovali okresní kolo soutěže 

ZUŠ ve hře na klavír. 
 

 

18.4 Informační a komunikační systém školy, spolupráce s rodiči a   organizacemi města 

 

• Jako zdroj informací škola plně a aktuálně využívá svoje webové stránky, které mají vysokou 

návštěvnost. Dále facebook školy, výtvarného a dramatického oboru. Vždy v pololetí vydáváme 

informační bulletin školy Informatorium, který využíváme jako zdroj aktuálních informací o 

akcích oborů a škole, rozhovory s úspěšnými žáky, malá zamyšlení. Na veřejných akcích 

využíváme informační letáky, v tisku pak články, hodnocení a pozvánky. 

 

• Pokračujeme ve spolupráci se ZŠ Polabiny II., kde zajišťujeme výuku pohybové a rytmické 

přípravy a hru na nástroj ve třídách s rozšířenou výukou hudební výchovy. 

 

• Vítáme spolupráci s rodiči a podporujeme jejich zapojení do činnosti Výboru NS P ZUŠ. Snažíme 

se přesvědčit je k vlastní umělecké tvorbě (Hraje celá rodina) a především zapojení k účasti na 

akcích školy. 
 

• Prohlubujeme dlouholetou spolupráci s institucemi města, kulturními a vzdělávacími organizacemi 

(Konzervatoř Pardubice, Gymnázium Mozartova Pce, Gymnázium Dašická Pce, Krajská 

knihovna, Komorní filharmonie Pardubice, VČGalerie, Informační centrum Pardubice, základní a 

mateřské školy). 
  



 

 

31 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

18.5 Řízení školy, personální práce, DVPP 

 

• Statutární zástupce a zástupce ředitele školy se osobně podíleli na řízení školních i mimoškolních 

akcí. S vedením školy spolupracují vedoucí oborů, oddělení (umělecká rada školy). Poradním 

orgánem ředitelky je pedagogická rada. Vzhledem k mnoha pracovištím je nejdůležitější kontakt 

s učiteli, který napomáhá k organizačnímu zajištění běžné výuky i pořádaných akcí. 

 

• Vzhledem k věkové struktuře pedagogického sboru se zaměřujeme na hledání kvalitních 

mladých učitelů s předchozím dobrým vzděláním na středních a vysokých školách uměleckého 

směru. Škola má velmi dobré zkušenosti se svými bývalými absolventy, kteří mají ke škole vztah a 

předpoklad k tomu, aby pokračovali v dobré pedagogické práci. 

Pouze s výborným pedagogickým sborem je škola schopna obstát v konkurenci ostatních 

vzdělávacích a zájmových subjektů i čelit atraktivním (mnohdy netvůrčím) způsobům trávení 

volného času. 

 

• Zvláště v 1. pololetí školního roku se podařila řada hodnotných akcí pro naše žáky i širokou 

veřejnost. Aktivita a nasazení pedagogů jsou na vysoké úrovni. Snažíme se zapojit co nejvíc žáků 

a zvýšit tak povědomí veřejnosti o práci a výsledcích naší školy. Je třeba dál zlepšovat pracovní 

prostředí a technickou vybavenost na všech pracovištích bez ohledu na majetkoprávní vztah 

k místu výuky. 
 

• Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků je na vysoké úrovni (viz tabulka). 
 

• Převážná část učitelů a nepedagogičtí pracovníci se pravidelně účastní nejrůznějších seminářů. 

Škola vynakládá nemalé finanční prostředky na další vzdělávání pedagogických pracovníků, které 

je považováno za důležitou součást moderní a kvalitní pedagogiky. 
 

 

 

 

Kabát Jiří M.Mus. 

                     ředitel školy 

 

     Pardubice 15. října 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

32 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

19. Přílohy 
  Obrazová příloha 
 

 
 

 
 

 
 

 
                                                                                                

 

 

 



 

 

33 

 

Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 
tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

                               
 

                              
 

                              
 



 

    

    

 

    

IČO: 725 666 39 | číslo účtu:  KB Pardubice  107-2904440227/0100 |  Lonkova 510, 53009 Pardubice-Polabiny 

tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

zřizovatel: Statutární město Pardubice 

 

 

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

 

 

 

    

   

  

 

 

 

 

 

 

          VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
1. 1.  – 31. 12. 2019                                                                                                                                                                                     

========================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            OBSAH: 
 

 

            1.  Výnosy              

 

          2.  Náklady hrazené prostřednictvím krajských normativů            

 (mzdové, provozní, přímé, investiční a výdaje) 

 

          3.  Informace o výsledcích kontrol       

 

   4.  Kopie účetních výkazů - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha  

 

 

 

 

 
 

 



 

    

    

 

    

IČO: 725 666 39 | číslo účtu:  KB Pardubice  107-2904440227/0100 |  Lonkova 510, 53009 Pardubice-Polabiny 

tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

zřizovatel: Statutární město Pardubice 

 

 

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

 

     

 

        1.  VÝNOSY                                                                   (v celých Kč) 
 

 

 

                              

 
 

Rok 2017 

 

Rok 2018 

 

Rok 2019 

CELKOVÉ VÝNOSY ŠKOLY 22 730 888 25 667 639 28 608 096 

NIV dotace ze SR - přímé náklady                      ÚZ 33353 16 447 946 19 249 778 22 147 848 

NIV dotace ze SR -                                              ÚZ 33052     

- RP "Zvýšení platů pedagogických pracovníků školství.“ 
386 424 0 0 

NIV dotace ze SR –                                             ÚZ 33073  

- RP "Zvýšení platů  pracovníků regionálního školství" 

 

49 524 0 0 

NIV dotace ze SR –                                             ÚZ 33166    

- Podpora soutěží a přehlídek  

 

40 800 29 350 14 530 

NIV dotace ze SR –  MŠMT (víceleté)               ÚZ 33063    

-  Šablony II 

 

0 0 391 561 

Příspěvek na úhradu nákladů v ZUŠ- úplata za vzdělávání 3 392 698 3 450 720 3 407 931 

Dotace na provoz od zřizovatele – normativ,odpisy, 

provoz.ul.Lonkova a Mozartova,                                          ÚZ 

3839   

1 155 600 2 194 300 2 436 000 

Kurzové rozdíly 0 0 2 

Finanční dar – EOP Opatovice 0 0 40 000 

Použití rezervního fondu  864 646 507 750 0 

Použití fondu odměn 393 250 235 741 170 224 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

    

 

    

IČO: 725 666 39 | číslo účtu:  KB Pardubice  107-2904440227/0100 |  Lonkova 510, 53009 Pardubice-Polabiny 

tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

zřizovatel: Statutární město Pardubice 

 

 

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

 

       

 

 

  2.  CELKOVÉ NÁKLADY  
                              (v celých Kč) 

 

                
ÚZ Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

CELKOVÉ NÁKLADY ŠKOLY  21 787 237 25 031 505 28 010 181 

NIV dotace celkem:  17 572 544 21 473 428 24 989 939 

 Náklady z NIV dotace ze SR-MŠMT :  16 447 946 19 249 778 22 147 848 

    Mzdové náklady - platy 33 353 11 880 639 14 072 392 16 180 460 

    Dohody - OON                                        33 353 181 532 53 140 70 000 

    Dočasná pracovní neschopnost 33 353 13 044 10 191 48 623 

    Zdravotní a sociální pojištění 33 353 4 134 858 4 832 607 5 525 156 

    Příděl 2% do FKSP (z mezd) 33 353 237 873 281 448 323 609 

    "Zvýšení platů nepedagog.pracovníků reg.šk.“  33 073 49 524 0 0 

    "Zvýšení platů  pracovníků reg.šk."vč. odvodů 33 052 386 424 0 0 

    "Podpora okresních a krajských kol soutěží a 

přehlídek v zájm. vzdělávání" 

 

33 166 40 800 29 350 14 530 

Celkem NIV dotace ze SR-MŠMT (víceleté): 33 063 0 0 391 561 

   Šablony II: Tvoříme společně  0 0 391 561 

Náklady z NIV dotace  ÚSC :  647 850 2 194 300 2 436 000 

    Od zřizovatele na provoz –

úč.odpisy,nájem,otop,vybavení ul. Nová 
3839 647 850 2 194 300 2 436 000 

 

 

 

 



 

    

    

 

    

IČO: 725 666 39 | číslo účtu:  KB Pardubice  107-2904440227/0100 |  Lonkova 510, 53009 Pardubice-Polabiny 

tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

zřizovatel: Statutární město Pardubice 

 

 

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

 

 

 

 

        2.  CELKOVÉ NÁKLADY 
                                                                                                                                                   (v celých Kč) 

 

 

 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Náklady z provozních prostředků – úplaty za 

vzdělávání: 
4 214 693 3 558 078 3 020 242 

501 – Spotřeba materiálu 397 299 486 697 506 977   

502 - Spotřeba el.energie, otop, vodné 738 632 431 326 456 054 

511 - Opravy a udržování, ladění 311 647 33 063 275 719 

512 - Jízdné a cestovní náhrady 24 591 36 588 46 520 

518 – Ostatní služby 1 554 519 657 307 723 371 

521 – Mzdové náklady – OON  79 380 161 540 368 495 

524 – Odvody z mezd 93 902 45 492 26 493 

525 – Povinné úrazové poj. zaměstnanců 52 604 59 704 64 791 

527 – Zaměstnanecké lékařské prohlídky 79 641 81 031 132 088 

549 – Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat ZTP 105 978 117 875 129 031 

551 – Odpisy dlouhodobého majetku 14 331 22 690 10 358 

558 – Náklady z DDHM 368 919 681 034 280 192 

563 – Kurzové ztráty 0 240 153 

 Čerpání fondu odměn                     393 250 235 741 170 224 

Čerpání z rezervního fondu za r. 2017 864 646 507 750 0 

Hospodářský výsledek + 943 651  636 134 597 915 

 

 

 



 

    

    

 

    

IČO: 725 666 39 | číslo účtu:  KB Pardubice  107-2904440227/0100 |  Lonkova 510, 53009 Pardubice-Polabiny 

tel: 466 415 701 | e-mail: info@zuspardubice.cz | www.zuspardubice.cz 

zřizovatel: Statutární město Pardubice 

 

 

Základní umělecká škola  
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

 

 

 

 

 

 

 

3.  INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

 

 

 

V roce 2019 nebyla provedená žádná kontrola.   

 

 

   

 

 

 



Licence: D6UF XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2019
IČO: 72566639
Název: Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 20 213 495,43  11 250 304,50  8 963 190,93  6 551 679,61 

A. Stálá aktiva 13 665 142,61  11 250 304,50  2 414 838,11  2 118 316,11 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 30 524,00  30 524,00     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 30 524,00  30 524,00     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 13 634 618,61  11 219 780,50  2 414 838,11  2 118 316,11 

1. Pozemky 031        

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021        

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 5 998 865,71  3 584 027,60  2 414 838,11  2 118 316,11 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 7 635 752,90  7 635 752,90     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

14.05.2020 9h46m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: D6UF XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 6 548 352,82    6 548 352,82  4 433 363,50 

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 563 828,77    563 828,77  505 932,12 

1. Odběratelé 311        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 444 749,00    444 749,00  476 113,28 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

14.05.2020 9h46m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: D6UF XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 97 270,77    97 270,77  29 818,84 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388        

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 21 809,00    21 809,00   

III. Krátkodobý finanční majetek 5 984 524,05    5 984 524,05  3 927 431,38 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 5 610 558,34    5 610 558,34  3 690 147,58 

10. Běžný účet FKSP 243 338 567,71    338 567,71  219 804,80 

15. Ceniny 263 101,00    101,00   

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 35 297,00    35 297,00  17 479,00 

14.05.2020 9h46m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: D6UF XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 8 963 190,93  6 551 679,61 

C. Vlastní kapitál 5 853 877,93  3 932 765,61 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 2 414 838,11  2 118 316,11 

1. Jmění účetní jednotky 401 2 414 838,11  2 118 316,11 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 2 841 124,41  1 178 315,97 

1. Fond odměn 411 639 185,00  409 409,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 383 308,71  259 415,80 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 236 134,21  0,68 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 369 528,00   

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 212 968,49  509 490,49 

III. Výsledek hospodaření 597 915,41  636 133,53 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 597 915,41  636 133,53 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 3 109 313,00  2 618 914,00 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky    

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 3 109 313,00  2 618 914,00 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 240 033,00  955 465,00 

14.05.2020 9h46m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: D6UF XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 490 507,00  378 301,00 

13. Zdravotní pojištění 337 211 577,00  162 142,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 210 596,00  131 551,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374    

35. Výdaje příštích období 383 127 031,00  117 875,00 

36. Výnosy příštích období 384 384 320,00  380 376,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 445 249,00  493 204,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378    

* Konec sestavy *

14.05.2020 9h46m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: D6UF XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2019
IČO: 72566639
Název: Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 28 010 180,62    25 031 505,01   

I. Náklady z činnosti 28 010 027,28    25 031 265,32   

1. Spotřeba materiálu 501 549 075,83    589 826,68   

2. Spotřeba energie 502 743 054,00    879 323,40   

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 441 635,31    267 371,79   

9. Cestovné 512 50 886,63    36 588,26   

10. Náklady na reprezentaci 513        

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 2 079 597,52    2 036 180,42   

13. Mzdové náklady 521 16 766 458,00    14 544 054,00   

14. Zákonné sociální pojištění 524 5 552 325,00    4 878 099,00   

15. Jiné sociální pojištění 525 64 791,00    59 704,00   

16. Zákonné sociální náklady 527 475 048,28    362 479,57   

17. Jiné sociální náklady 528        

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538        

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

14.05.2020 9h47m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: D6UF XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 163 358,00    85 690,00   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 994 766,71    1 174 073,20   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 129 031,00    117 875,00   

II. Finanční náklady 153,34    239,69   

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563 153,34    239,69   

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 28 608 096,03    25 667 638,54   

I. Výnosy z činnosti 3 618 155,00    4 194 149,00   

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 3 407 931,00    3 450 658,00   

3. Výnosy z pronájmu 603        

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

14.05.2020 9h47m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: D6UF XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 210 224,00    743 491,00   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649        

II. Finanční výnosy 2,03    61,54   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662        

3. Kurzové zisky 663 2,03    61,54   

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 24 989 939,00    21 473 428,00   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 24 989 939,00    21 473 428,00   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 597 915,41    636 133,53   

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 597 915,41    636 133,53   

* Konec sestavy *

14.05.2020 9h47m43s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2019
IČO: 72566639
Název: Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 972 257,21  1 890 812,81 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 83 303,00  38 419,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 888 954,21  1 852 393,81 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 972 257,21  1 890 812,81 

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 259 415,80 

A.II. Tvorba fondu 324 817,00 

1. Základní příděl 324 817,00 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 200 924,09 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 150 150,00 

3. Rekreace 6 532,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 30 267,09 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 13 975,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu  

A.IV. Konečný stav fondu 383 308,71 

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,68 

D.II. Tvorba fondu 1 645 661,53 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 236 133,53 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 1 369 528,00 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 40 000,00 

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 40 000,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 40 000,00 

D.IV. Konečný stav fondu 1 605 662,21 

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 509 490,49 

F.II. Tvorba fondu 163 358,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 163 358,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 459 880,00 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 459 880,00 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 212 968,49 

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby        

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby        

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha        

H.5. Ostatní pozemky        

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16



Licence: D6UF XCRGUPXA / PXA  (01012019 / 01012019)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

14.05.2020 9h48m23s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16


